

Protokół nr 13/2021

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Alina Załoga rozpoczęła obrady w dniu 17 grudnia 2021 r. o godz. 15:30, a zakończyła o godz. 17:34 tego samego dnia. Zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu w posiedzeniu wzięło 4 członków oraz zaproszeni goście:

1. Cezary Andrzej Wojciechowski – Wójt Gminy,
2. Cezary Parzychowski – Zastępca Wójta,
3. Joanna Świdorska – Przewodnicząca Rady Gminy,
4. Piotr Dębowski - Sołtys wsi Przewodowo-Parcele,
5. Anna Chmielewska – Sołtys wsi Kozłówka,
6. Wnioskodawca wniosku o wykonanie sieci wodociągowej do nieruchomości położonej w miejscowości Ołdaki-Stefanowo.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Alina Załoga - przedstawiła proponowany porządek obrad:

1. Wniosek sołtysa wsi Przewodowo-Parcele o nadanie imienia „Harcerza Bolesława Melecha” rondy znajdującego się w miejscowości Przewodowo-Parcele.
2. Przyjęcie protokołu Nr 12/2021.
3. Sprawy różne.

Jednocześnie zwróciła się z pytaniem, czy ktoś spośród radnych lub Wójt chciałby jeszcze wystąpić z wnioskiem o dokonanie zmian w przedstawionym porządku obrad?

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji A. Załoga – poinformowała, że po zatwierdzeniu zawiadomienia i wysłaniu do Państwa radnych wpłynął wniosek i petycja. W związku z tym proponowała wprowadzenie do porządku obrad jako punktu 2 - wniosek o wykonanie sieci wodociągowej do nieruchomości położonej w miejscowości Ołdaki-Stefanowo, jako punktu 3 - petycja mieszkańców wsi Kozłówka w sprawie sposobu uiszczania opłaty za zagospodarowanie odpadami komunalnymi. Następnie poddała pod głosowanie.

Głosowano w sprawie:

wprowadzenia do porządku obrad jako punktu 2 - wniosku o wykonanie sieci wodociągowej do nieruchomości położonej w miejscowości Ołdaki-Stefanowo.

Wyniki głosowania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (4)

Piotr Kownacki, Mateusz Sierzan, Robert Turek, Alina Załoga

NIEOBECNI (1)

Wiesław Karwacz

Głosowano w sprawie:

wprowadzenia do porządku obrad jako punktu 3 petycji mieszkańców wsi Kozłówka w sprawie sposobu uiszczania opłaty za zagospodarowanie odpadami komunalnymi.

Wyniki głosowania

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (4)

Piotr Kownacki, Mateusz Sierzan, Robert Turek, Alina Załoga

NIEOBECNI (1)

Wiesław Karwacz

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji A. Załoga – poddała po głosowanie zatwierdzenie porządku obrad po wprowadzonych zmianach.

Komisja w obecności 4 członków Komisji uczestniczących w posiedzeniu 4 głosami „za” przy 0 głosów „przeciwnych” oraz 0 głosach „wstrzymujących” pozytywnie zatwierdziła dzisiejszy porządek obrad.

Porządek posiedzenia w brzmieniu jak niżej został przegłosowany poprzez wprowadzenie zmian, co stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu:

1. Wniosek sołtysa wsi Przewodowo-Parcele o nadanie imienia „Harcerza Bolesława Melecha” rondy znajdującego się w miejscowości Przewodowo-Parcele.
2. Wniosek o wykonanie sieci wodociągowej do nieruchomości położonej w miejscowości Ołdaki-Stefanowo.
3. Petycja mieszkańców wsi Kozłówka w sprawie sposobu uiszczania opłaty za zagospodarowanie odpadami komunalnymi.
4. Przyjęcie protokołu Nr 12/2021.
5. Sprawy różne.

Ad. pkt 1.

Wniosek sołtysa wsi Przewodowo-Parcele o nadanie imienia "Harcerza Bolesława Melecha" rondy znajdującego się w miejscowości Przewodowo-Parcele, stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji A. Załoga – poinformowała sołtysa wsi Przewodowo-Parcele, że we wniosku występuje błąd w postaci literówki w nazwisku „Malecha”, a powinno być „Melecha” oraz zamiast wyrazy „proponowana” powinno być „proponowane”.

Sołtys wsi Przewodowo-Parcele – zwrócił się z prośbą o możliwość sprostowania wniosku w tym zakresie.

Sołtys wsi Przewodowo-Parcele naniósł zmiany na wniosku podpisując się i wstawiając datę naniiesienia zmian tj. 17.12.2021 r.

Radny R. Turek – uważał, że w związku z tym, że sołtys występuje z wnioskiem o nadanie imienia rondy w miejscowości Przewodowo-Parcele niezbędne będzie przeprowadzenie konsultacji społecznych z mieszkańcami.

Sołtys wsi Przewodowo-Parcele – odpowiedział, że w pewnym stopniu konsultacje z mieszkańcami przeprowadził, ale nie zbierał podpisów. Nadmienił, że mieszkańcy o wniosku wiedzą, że jest taka inicjatywa. Proponował, że do wniosku może dołączyć podpisy mieszkańców.

Zastępca C. Parzychowski – poinformował, że radni podjęli uchwałę w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Gzy. Jest to szczególnie tryb wykonywania konsultacji. Zwoluje się zebranie wiejskie, poddaje konsultacji i podejmuje stosowaną uchwałę. Nadmienił, że kwestią jest również rondo, które według jego oceny budzi wątpliwości co do utrzymania i jak w tej chwili wygląda. Uznał, że nadając imię jakiejś osoby rondo powinno być wizytówką.

Sołtys wsi Przewodowo-Parcele – odpowiedział, że między innymi to było w zamyśle, aby rondo nabrało jakiegoś kształtu i wyglądu.

Zastępca C. Parzychowski – poinformował sołtysa, że nie jesteśmy właścicielami ronda.

Przewodnicząca Rady J. Świdorska – uważała, że zanim odbędzie się finał nadania ronda należało by najpierw doprowadzić je do stanu, ponieważ stwarza tak naprawdę niebezpieczeństwo. Stwierdziła, że zarządca może nie jest zainteresowany nadaniem przez nas imienia rondy, a nam tylko przysporzy z tego tytułu problemów.

Sołtys wsi Przewodowo-Parcele – jego celem jest uczcić pamięć harcerza, a nie poniżyć jego wartość. Uważał, że Zarząd Dróg Wojewódzkich powinien zadbać o rondo w Przewodowie-Parcelach.

Zastępca C. Parzychowski – uważał, że różna jest komunikacja z Zarządem Dróg Wojewódzkich.

Radny R. Turek – jego zdaniem należy zostawić ten temat podczas rozmów z mieszkańcami.
Zastępca C. Parzychowski – zapytał z kim Państwo radni proponują przeprowadzić konsultacje, bo rondo leży w miejscowości Przewodowo-Parcele?

Radny M. Sierzan – uważał, że znajduje się na terenie wsi Przewodowo-Parcele, więc przeprowadzić konsultacje z mieszkańcami tej wsi. Nadmienił, że podpisał się pod wnioskiem jako wspierający inicjatywę, a nie jako wnioskodawca.

Sołtys wsi Przewodowo-Parcele – powiedział, że chodzi o to, że harcerz Bolesław Melech bronił miejscowości Gzy, Ołdaki, Kozłowo, Pękowo i Przewodowo-Parcele. Rozmawiał z sołtysami i radnymi podpisanymi pod wnioskiem, że jeżeli będzie potrzebna większa ilość podpisów mieszkańców to można by to uznać jako konsultacje.

Zastępca C. Parzychowski – odpowiedział, że należy to zrobić zgodnie z uchwałą rady gminy. Można podpisy uznać za zasięgnięcie opinii. Poinformował sołtysa, że złożył wniosek do Rady Gminy, która powinna określić obszar, gdzie ma być prowadzona konsultacja. A opinia radnego M. Sierzan jest taka, aby przeprowadzić konsultacje przede wszystkim z mieszkańcami Przewodowo-Parcele, bo jest na terenie. Dalej będą rozpatrywać komisje stałe i okaże się, czy mieszkańcy są za taką inicjatywą, czy nie. Dodał, że nie słyszał historii harcerza Bolesława Melecha.

Sołtys wsi Przewodowo-Parcele – odpowiedział, że zanika pamięć w szkołach podstawowych o bohaterach z pierwszej i drugiej wojny światowej.

Zastępca C. Parzychowski – poinformował, że Państwo radni w materiałach otrzymali historię Bolesława Melecha do zapoznania się.

Radny R. Turek – proponował przeprowadzenie konsultacji społecznych z mieszkańcami wsi Przewodowo-Parcele oraz zasięgnięcie opinii z innych miejscowości Przewodowo Majorat, Nowe Przewodowo, Przewodowo Poduchowne i zawieszenie wniosku do czasu przeprowadzenia konsultacji.

Dyskusja w tym punkcie zakończona.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji A. Załoga – poddała pod głosowanie przekazanie wniosku sołtysa wsi Przewodowo-Parcele do przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami wsi Przewodowo-Parcele.

Głosowano w sprawie:

przekazania wniosku sołtysa wsi Przewodowo-Parcele do przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami wsi Przewodowo-Parcele.

Wyniki głosowania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (4)

Piotr Kownacki, Mateusz Sierzan, Robert Turek, Alina Załoga

NIEOBECNI (1)

Wiesław Karwacz

Uchwała Nr 28/2021 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Gzy z dnia 17 grudnia 2021 r. w sprawie opinii dotyczącej wniosku sołtysa wsi Przewodowo-Parcele o nadanie imienia rondu znajdującego się w miejscowości Przewodowo-Parcele stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 2.

Wniosek o wykonanie sieci wodociągowej do nieruchomości położonej w miejscowości Ołdaki-Stefanowo.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji A. Załoga – udzieliła głosu osobie, która przybyła w imieniu wnioskodawcy ().

Osoba w imieniu wnioskodawcy – przedstawiła wniosek o wykonanie sieci wodociągowej do nieruchomości położonej w miejscowości Ołdaki-Stefanowo, który stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. Poinformowała, że do hydrantu jest około 600 metrów, co wiąże się z kosztami.

Radny R. Turek – zapytał, skąd najbliżej można połączyć się z siecią wodociągową?

Osoba w imieniu wnioskodawcy – odpowiedziała, że najbliższy hydrant jest przy Domu Pomocy Społecznej w Ołdakach koło Pana

Radny R. Turek – zapytał jaka jest orientacyjna odległość nieruchomości do najbliższej sieci wodociągowej?

Osoba w imieniu wnioskodawcy – poinformowała, że od nieruchomości do głównej drogi jest odległość na wprost 120 metrów.

Zastępca C. Parzychowski – powiedział, że problem jest taki, że przy głównej drodze sieci wodociągowej nie ma, a w odległości około 200 metrów z każdej ze stron.

Radny R. Turek – dodał, że z mapy wynika, że jedna sieć wodociągowa biegnie od strony miejscowości Ład i kończy się u Państwa , a druga sieć wodociągowa kończy się u Pana . Zapytał, czy orientuje się Pani, kiedy była wykonywana sieć wodociągowa?

Osoba w imieniu wnioskodawcy – odpowiedziała, że jakieś 30 lat temu.

Zastępca C. Parzychowski – pokazał na mapie nieruchomość znajdującą się w Ołdakach-Stefanowie i odległość do sieci wodociągowej wynosi około 660 metrów. Poinformował, że w lutym 2022 roku wnioskodawca wystąpił o zgodę na wykonanie przyłącza do sieci wodociągowej i taką zgodę otrzymał, ale warunki techniczne określa Zakład Usług Wodnych w Mławie. Wnioskodawca wystąpił o określenie warunków technicznych do Zakładu Usług Wodnych w Mławie, które otrzymał.

Radny R. Turek – zapytał, czy orientuje się Pani jaki będzie koszt przyłącza do sieci wodociągowej?

Osoba w imieniu wnioskodawcy – odpowiedziała, że nie otrzymała jeszcze wyceny.

Radny R. Turek – zapytał czy w najbliższym czasie możemy się spodziewać dofinansowania na złożone wnioski przez mieszkańców o wykonanie sieci wodociągowych?

Wójt C. Wojciechowski – odpowiedział, że tak jak wcześniej informował będziemy próbować złożyć wniosek do Polskiego Ładu jak będzie nabór. Jeżeli otrzymamy dofinansowanie to będziemy chcieli zrobić. Nadmieniał, że z budżetu Gminy nie jesteśmy w stanie wykonać sieci wodociągowych.

Zastępca C. Parzychowski – poinformował, że otrzymaliśmy dofinansowanie na kanalizację na podstawie informacji przekazanych przez Zakład Usług Wodnych. Nie otrzymaliśmy dofinansowanie na wodociągowanie, bo wskaźnik zwodociągowania był powyżej 90%. W statystykach wykazane jest, że Gmina Gzy ma 93,6%, a dofinansowanie było w granicach 400 000,00 zł. Na wodociągowanie otrzymały Gmina Pokrzywnica, Pułtusk, Świercze i Obryte.

Radny P. Kownacki – uważał, że powinno się pomóc mieszkańcom, bo kiedyś nie było ich stać na założenie wody z racji nie małych kosztów. Nie wyobrażał sobie jak można w tych czasach wody nie mieć. Uważał, że jakby Pan Wójt zwrócił się do Pana Posła Kowalczyka to na pewno pomocy by nie odmówił, aby podjąć działania w tym zakresie.

Zastępca C. Parzychowski – zgodził się twierdząc, że, nie raz już nam pomógł, ale najpierw należy poznać skalę stanu zwodociągowania Gminy Gzy, bo tego nie wiemy.

Radny R. Turek – uważał, że w obecnych czasach wodociąg to podstawa do codziennego życia mieszkańców. Należy dążyć, aby Gmina Gzy w 100% była zwodociągowana. Tak jak Pan Wójt mówił, że ze środków Gminy nie jest nas stać wykonać sieć wodociągową, dlatego miał propozycję, aby Pan Wójt zebrał wnioski, podania o wykonanie sieci wodociągowych od mieszkańców. I w momencie kiedy Gmina uzyska dotację to wykonać inwestycję i pomóc mieszkańcom w doprowadzeniu wodociągu do gospodarstwa.

Zastępca C. Parzychowski – poinformował Państwa radnych, że wystąpiliśmy do Zakładu Usług Wodnych w Mławie o informację o ilości węzłów i przyłączy. Jest to informacja zbiorcza z programu komputerowego, którą powinni mieć. Prawdopodobnie poprosimy o wydruk wszystkich przyłączy w celu zweryfikowania adresów nieruchomości, czy są to mieszkańcy naszej Gminy. Wtedy okaże się jak nasz wodociąg sięga, jaka jest skala wodociągu poza terenem naszej Gminy. A wtedy poprawić wskaźnik w statystykach na drugi rok, który być może spadnie poniżej 90% i w przyszłym naborze możemy otrzymać dofinansowanie.

Wójt C. Wojciechowski – powiedział, że jeżeli mamy statystyki zawyżone to przeszkadza nam w uzyskaniu dofinansowania.

Radny R. Turek – powiedział, że jak najbardziej jest za wykonaniem sieci wodociągowej do nieruchomości położonej w miejscowości Oldaki-Stefanowo pod warunkiem uzyskania dofinansowania i wykonania takiej inwestycji w naszej Gminie.

Wójt C. Wojciechowski – powiedział, że wniosek zostanie dołączony do pozostałych wniosków o wykonanie sieci wodociągowej przy występowaniu o dofinansowanie i w jednym zadaniu wykonać przedłużenia sieci wodociągowych, aby mieszkańcy mogli wykonać przyłącza do własnych gospodarstw.

Radny P. Kownacki – zapytał, czy byłaby możliwość zamiany otrzymanego dofinansowania z kanalizacji na wykonanie sieci wodociągowych?

Zastępca C. Parzychowski – odpowiedział, że takiej możliwości nie ma.

Dyskusja w tym punkcie zakończona.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji A. Załoga – poddała pod głosowanie.

Głosowano w sprawie:

wydania opinii dotyczącej wniosku o wykonanie sieci wodociągowej do nieruchomości położonej w miejscowości Oldaki-Stefanowo.

Wyniki głosowania

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (4)

Piotr Kownacki, Mateusz Sierzan, Robert Turek, Alina Załoga

NIEOBECNI (1)

Wiesław Karwacz

Uchwała Nr 27/2021 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Gzy z dnia 17 grudnia 2021 r. w sprawie opinii dotyczącej wniosku o wykonanie sieci wodociągowej w miejscowości Oldaki-Stefanowo stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 3.

Petycja mieszkańców wsi Kozłówka w sprawie sposobu uiszczania opłaty za zagospodarowanie odpadami komunalnymi.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji A. Załoga – odczytała petycję mieszkańców wsi Kozłówka w sprawie sposobu uiszczania opłaty za zagospodarowanie odpadami komunalnymi, która stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. Poinformowała, że na posiedzeniu komisji obecna jest Pani Anna Chmielewska – sołtys wsi Kozłówka.

Radny R. Turek – powiedział, że sprawa odpadów komunalnych jest tematem, który niejednokrotnie wraca ze względu na kończące się umowy. A także kiedyś już rozmawialiśmy o możliwości trybu płacenia comiesięcznego, ponieważ opłaty kwartalne są to duże koszty dla mieszkańców. Uważał, że warto w tym kierunku podjąć rozmowy i zastanowić w temacie opłat miesięcznych, tak aby mieszkaniec miał możliwość płacić albo w trybie miesięcznym albo w trybie kwartalnym.

Sołtys wsi Kozłówka – uważała, że ci co mają pieniądze to mogą za cały rok zapłacić, ale kiedy każdy grosz się liczy to kwartalne rozliczanie jest dla danej rodziny bardzo uciążliwe.

Radny P. Kownacki – zaproponował uzgodnić z płatnikiem, czy chce płacić za odpady komunalne miesięcznie, czy kwartalnie.

Zastępca C. Parzychowski – zapytał, czy mają być konsultacje społeczne w Gminie?

Radny R. Turek – odpowiedział, że nie koniecznie, bo może wystarczą nowe deklaracje o wysokości opłat za odpady komunalne.

Wójt C. Wojciechowski – powiedział, że w treści petycji napisane jest, że na pewno będą podwyżki opłat za odpady komunalne. Poinformował, że na przyszły rok nie przewiduje się podwyżki stawki opłaty, która wynika z rozstrzygniętego przetargu i podpisanej umowy. Jedynie wtedy, gdy nastąpi wzrost cen na Reepoku to wtedy firma może wystąpić o

zwiększenie kwoty za miesięczny odbiór odpadów komunalnych. Poinformował, że rozliczenie przy płatnościach kwartalnych za odpady komunalne zajmuje w tej chwili 0,5 etatu, a przekształcając w miesięczne opłaty trzeba by było przeznaczyć 1,5 etatu. W skali roku podniesie opłaty o około 60 000,00 zł, przeliczając na ilość osób w deklaracjach wychodzi podwyżka stawki opłaty o około 2,00 zł od osoby, co nie było by korzystne dla mieszkańców. **Soltys wsi Kozłówka** – uważała, że łatwiej jest zapłacić 100,00 zł co miesiąc za odpady komunalne, niż 300,00 zł jednorazowo.

Radny R. Turek – zapytał, czy na kolejny rok będą potrzebne nowe deklaracje wysokości opłat za odpady komunalne?

Zastępca C. Parzychowski – odpowiedział, że stawka za odpady komunalne nie ulega zmianie i nie ma potrzeby składania nowych deklaracji.

Radny R. Turek – zaproponował, że w deklaracji mieszkańiec deklarował by tryb opłat miesięczny, kwartalny lub nawet półroczny. Biorąc pod uwagę obecną stawkę na przykładzie 7-osobowej rodziny to stawka kwartalnie wynosi 550,00 zł. Stwierdził, że dla niektórych może być trudno zapłacić jednorazowo stawkę w tej kwocie. Należy przede wszystkim wziąć pod uwagę najbiedniejsze rodziny z terenu gminy.

Zastępca C. Parzychowski – powiedział, że system gospodarowania odpadów dotyczący firm, które prowadzą na terenie gminy działalność gospodarczą nie jest do końca uszczelniony, ponieważ więcej tych śmieci trafia do indywidualnych domów niż od indywidualnych do działalności gospodarczej. Co do opłat można by było zastanowić się nad innym rozwiązaniem tak jak jest w Pułtusku, że posiada indywidualny rachunek, gdzie nie księguje opłaty pracownik, a system to wykonuje.

Radny P. Kownacki – zaproponował, żeby zamiast płacić za kwartał do 15 każdego miesiąca zrobić termin na koniec kwartału miesiąca, tak aby w tym czasie płatnik mógł ściągać całą kwotę na kwartał i pod koniec miesiąca zapłacić.

Wójt C. Wojciechowski – poinformował, że Gmina płaci firmie Błysk-Bis co miesiąc za ilość odbieranych odpadów komunalnych, a jak się ktoś spóźni o miesiąc z płatnością to i tak po miesiącu dopiero wystawiane są upomnienia, których jest bardzo dużo. Uznał, że przy płatnościach co miesiąc też mogą być upomnienia tak jak teraz jest wystawianych 200 upomnień co kwartał.

Soltys wsi Kozłówka – uważała, że dlatego są upomnienia, bo mieszkańcy muszą płacić co kwartał. Uznała, że nie jesteśmy w stanie określić czy sytuacja by się zmieniała, czy nie bo nie jest wprowadzona płatności comiesięczna. A koszty upomnienia trzeba wystawić i zaksięgować, a wiadomo, że samo się nie robi.

Przewodnicząca Rady J. Świdorska – zapytała, jaki byłby koszt wprowadzenia indywidualnych kont dla mieszkańców do opłat za śmieci?

Zastępca C. Parzychowski – odpowiedział, że tego nie wie, ale na pewno mógłby to być system bardziej sprawniejszy.

Soltys wsi Przewodowo-Parcele – zapytał, w jaki sposób należy zakupić system comiesięcznych opłat?

Zastępca C. Parzychowski – odpowiedział, że należało by podpisać umowę z bankiem. Jeżeli miałyby być wprowadzenie indywidualnych kont to najlepiej od przyszłego roku jeżeli by się opłacało, ale najpierw należy to przeanalizować.

Radny R. Turek – uważał, że dobrym sposobem była by zmiana deklaracji, w której mieszkańcy określiliby jak rozliczali by opłaty czy w trybie miesięcznym, czy w kwartalnym.

Zastępca C. Parzychowski – odpowiedział, że nawet dostarczenie zawiadomień o podwyżkach są dla Gminy kosztem, ponieważ ktoś to musi wykonać, a często jest tak, że soltysi coraz częściej odmawiają.

Soltys wsi Kozłówka – uważała, że dobrym pomysłem jest to co zaproponował Pan Zastępca Wójta.

Przewodnicząca Rady J. Świdorska – zaproponowała, aby w tym roku sposób opłacania za odpady komunalne pozostał na takich samych zasadach, a jednocześnie przeprowadzić

rozmowy i kalkulację kosztów z bankiem, aby od przyszłego roku można byłoby to wprowadzić, aby nie skutkowało to podwyżką dla mieszkańców.

Radny R. Turek – zapytał, jak opłaty uiszczane są w sąsiednich gminach?

Zastępca C. Parzychowski – odpowiedział, że można przeanalizować to z uchwał innych gmin.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji A. Załoga – proponowała zobowiązać Pana Wójta o sprawdzenie zastosowania systemu comiesięcznego i przedstawienia kalkulacji kosztów na następnym posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Wtedy komisja wyda opinię do petycji mieszkańców wsi Kozłówka w sprawie sposobu uiszczania opłaty za zagospodarowanie odpadami komunalnymi. Proponowała zwołanie terminu posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przed kolejnym, planowanym posiedzeniem wspólnym komisji.

Komisja jednogłośnie poparła propozycję Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Ad. pkt 4.

Przyjęcie protokołu Nr 12/2021.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji A. Załoga – powiedziała, że Państwo radni otrzymali protokół do zapoznania się. Zapytał, czy ktoś z Państwa radnych zgłasza uwagi do protokołu?

Brak zgłoszonych uwag.

Głosowano w sprawie:

przyjęcia protokołu Nr 12/2021.

Wyniki głosowania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (4)

Piotr Kownacki, Mateusz Sierzan, Robert Turek, Alina Załoga

NIEOBECNI (1)

Wiesław Karwacz

Protokół Nr 12/2021 został przyjęty.

Ad. pkt 5.

Sprawy różne.

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia życzenia złożyli:

- Radny R. Turek,
- Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji A. Załoga,
- Wójt C. Wojciechowski,
- Zastępca C. Parzychowski.

Wobec wyczerpanego się porządku posiedzenia o godz. 17:34 Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Alina Załoga zamknęła posiedzenie Komisji.

Przewodniczący
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Alina
Alina Teresa Załoga

Przygotował(a): Beata Lewińska

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl

13.03.2023r.

Referent
ds. obsługi organów samorządowych

BL
Beata Lewińska

